PAGE
6

ДЕПАРТАМЕНТ образования, науки и молодежной
политики Новгородской области

ПРИКАЗ

25.02.2014

№ 183

Великий  Новгород

Об утверждении Положения об областном конкурсе литературно-музыкальных композиций «Музы не молчат, когда гремит оружие», посвященном столетию начала Первой мировой войны

ПРИКАЗЫВАЮ:

утвердить прилагаемые Положение об областном конкурсе литературно-музыкальных композиций «Музы не молчат, когда гремит оружие», посвященном столетию начала Первой мировой войны.

	Руководитель департамента
	[image: image1.jpg]

	А.А. Осипов

УТВЕРЖДЕНО

приказом департамента образования,

науки и молодежной политики
Новгородской области

от 25.02.2014     № 183
ПОЛОЖЕНИЕ
об областном конкурсе литературно-музыкальных композиций «Музы не молчат, когда гремит оружие», посвященном столетию начала Первой мировой войны
1.Общие положения
1.1. Областной конкурс литературно-музыкальных композиций «Музы не молчат, когда гремит оружие», посвященный столетию начала Первой мировой войны (далее - конкурс), проводится в рамках реализации мероприятий подпрограммы «Патриотическое воспитание населения Новгородской области» государственной программы Новгородской области «Развитие образования, науки и молодежной политики в Новгородской области на 2014-2020 годы», утвержденной  постановлением  Правительства  области от 28.10.2013 № 317, и программы «Великая забытая война» Федерального агентства по делам молодежи.
1.2. Учредитель конкурса:
департамент образования, науки и молодежной политики Новгородской области (далее департамент).
1.3. Организаторы конкурса:

областное автономное учреждение «Дом молодежи» (далее ОАУ «Дом молодежи»);
комитет образования Администрации Новгородского муниципального района (по согласованию).
2. Цель и задачи конкурса
2.1. Цель конкурса:

формирование у молодежи чувства патриотизма, как одной из основных духовных ценностей российского народа, сохранение памяти о важнейших событиях в истории нашей страны.
2.2. Задачи конкурса:

привлечение молодежных коллективов к активному участию в мероприятиях, посвященных столетию начала Первой мировой войны;

создание условий для выявления активной и талантливой молодежи;
пропаганда средствами литературы и музыки героической истории и славы Отечества;

воспитание художественного вкуса и приобщение молодежи к лучшим образцам отечественной культуры и искусства.
3. Участники конкурса
3.1.Участниками конкурса являются молодежные творческие коллективы области независимо от ведомственной принадлежности.
4. Порядок и сроки проведения конкурса

4.1.  Конкурс проводится в два этапа:

1 этап – муниципальный. Проводится органами управления молодежной политикой совместно с органами управления образованием муниципальных районов и городского округа в марте 2014 года. Для подведения итогов конкурса органами управления образованием и молодежной политикой городского округа и муниципальных районов области создается конкурсная комиссия, которая определяет победителей муниципального этапа (не более одного в каждой номинации);
2 этап – областной. Проводится 11 апреля 2014 года на базе МАУ «Дом молодежи» по адресу: д.9, ул. Промышленная, р.п. Панковка, Новгородский муниципальный район.

4.2. Конкурс проводится в двух возрастных категориях:

14-18 лет;

19-30 лет.

4.3. Для участия в областном этапе конкурса  необходимо представить литературно-музыкальную композицию (далее – композиция)  продолжительностью не более 10 минут.

Композиция может включать в себя театрализованные элементы, пантомимы, может быть представлена в форме инсценированной песни и других сценических формах  и их сочетании. Приветствуется  использование  литературных, художественных произведений, исторической литературы, архивов музеев, музыкальных произведений.

В целях мобильности проведения конкурса рекомендуется использовать минимальное количество реквизита и  бутафории.

Количественный состав делегации не ограничен.

4.4.  Для участия в областном этапе конкурса органами управления молодежной политикой муниципальных районов и городского округа до 01 апреля 2014 года в ОАУ «Дом молодежи» на e-mail: dommol53@mail.ru  направляются:
заявка на участие в конкурсе по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению;
заверенная копия протокола муниципального этапа конкурса с указанием участников;
согласие на обработку персональных данных гражданина по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению.
Контактное лицо – Федотова Галина Николаевна, старший методист ОАУ «Дом молодежи», тел. (8162)77-36-34.
4.5. Музыкальное или видеооформление необходимо прислать в формате WMA, mp3 не позднее, чем за 3 дня до конкурса на e-mail: pankdk53@mail.ru или   по   адресу:  МАУ   «Дом   молодежи»,  д.   9,   ул.   Промышленная,  р.п. Панковка, Новгородский муниципальный район.
Контактное лицо - Юдина Ольга Николаевна, заместитель директора МАУ «Дом молодежи», тел. 8 (8162) 799-085.
5. Организация конкурса

5.1. Для организации и проведения конкурса создается оргкомитет, состав которого утверждается приказом департамента.

5.2. Задачи оргкомитета:

разработка и осуществление процедуры проведения конкурса;

подбор членов конкурной комиссии;

утверждение списка участников 2 этапа  конкурса;

оформление протокола об итогах конкурса;

информационное сопровождение конкурса;

подведение итогов конкурса, награждение победителей;

размещение итогов конкурса на официальном сайте департамента, ОАУ «Дом молодежи».

6. Критерии оценки композиций и подведение итогов конкурса
Конкурсная комиссия оценивает композиции, исходя из следующих критериев:

глубина раскрытия  темы;

исполнительское мастерство;

сценическая  речь;

литературно-музыкальное  решение;

сценическая культура.

Конкурсная комиссия оставляет за собой право в случае превышения лимита времени прервать выступление участников.

Оценка композиций осуществляется по каждому критерию от 1 до 10 баллов. Каждый член конкурсной комиссии выставляет оценки в баллах по каждому критерию.
7. Награждение победителей

7.1. Победители (1-3 места)  конкурса в каждой возрастной категории награждаются призами и дипломами.

7.2. Участникам конкурса, не ставшим победителями, вручаются дипломы за участие.

7.3. По решению конкурсной комиссии могут присуждаться специальные дипломы конкурса.
8. Финансирование конкурса

         Финансирование конкурса (приобретение рамок для дипломов, призов для награждения победителей,  расходных материалов: баннер, батарейки) осуществляется за счет средств, предусмотренных ОАУ «Дом молодёжи» на реализацию мероприятий подпрограммы «Патриотическое воспитание населения Новгородской области» государственной программы Новгородской области «Развитие образования, науки и молодежной политики в Новгородской области», утвержденной постановлением Правительства области от 28.10.2013 № 317, согласно утвержденной смете.
    _________________________________________________________
Приложение № 1

к Положению об областном конкурсе
литературно-музыкальных композиций

«Музы не молчат, когда гремит оружие»,
посвященном столетию начала
Первой мировой войны

Заявка

на  участие в  областном конкурсе литературно-музыкальных композиций «Музы не молчат, когда гремит оружие», посвященном  столетию начала Первой мировой войны

(городской округ, муниципальный район)
(полное название организации, на базе которого подготовлена композиция)
	Возрастная категория

	Время выступления

	Количество участников
	Необходимое оснащение для выступления

ФИО руководителя  делегации полностью__________________________________________________

Дата рождения____________________________

Паспортные данные (номер, кем, когда, где выдан)_______________________________________________________

Адрес по прописке________________________________________________

Контактный телефон_________________________________

Наименование должности

руководителя органа
управления молодежной

политикой городского округа,
муниципального района                                      И.О. Фамилия____________
   (подпись)

м.п.

Приложение № 2

к Положению об областном конкурсе

литературно-музыкальных композиций

«Музы не молчат, когда гремит оружие»,

посвященном столетию начала

Первой мировой войны

Согласие на обработку персональных данных гражданина

Я, нижеподписавшийся ________________________________________

 (ФИО субъекта персональных данных)

(документ, удостоверяющий личность) __________________ серия _______
№ __________________, выдан _______________________________________ __________________________________________________________________,

(дата выдачи, кем выдан)

проживающий по адресу ____________________________________________,

(адрес регистрации)

в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», подтверждаю свое согласие, данное областному автономному учреждению «Дом молодёжи», расположенному по адресу: ул. Санкт-Петербургская, д. 44, Великий Новгород на обработку моих персональных данных (сведений), включающих: паспортные данные, дату, место рождения, адрес проживания, контактный телефон с целью включения меня в участники областного конкурса литературно-музыкальных композиций «Музы не молчат, когда гремит оружие», посвященного столетию начала Первой мировой войны.

Предоставляю ОАУ «Дом молодежи» право осуществлять все действия (операции) с персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение.

ОАУ «Дом молодежи» вправе обрабатывать мои персональные данные посредством внесения их в электронную базу данных, включения в списки (реестры) и отчетные формы, предусмотренные документами, регламентирующими предоставление отчетных данных, согласно действующим законодательством.

Передача персональных данных иным лицам или их разглашение может осуществляться только с моего письменного согласия.

Настоящее согласие действует до момента достижения целей обработки.

Данное Согласие может быть мной отозвано в любой момент по соглашению сторон.

Подтверждаю, что ознакомлен (а) с Правилами обработки персональных данных граждан и с положениями Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.

«____»_______________20__    г.
  ______________________

(подпись)

УТВЕРЖДЕН

приказом департамента образования,

науки и молодежной политики
Новгородской области

от 25.02.2014          №  183
СОСТАВ

оргкомитета областного конкурса литературно-музыкальных композиций «Музы не молчат, когда гремит оружие», посвященного  столетию начала Первой мировой войны

	Авдеева Н.П.

	- заместитель начальника департамента образования, науки и молодежной политики Новгородской области, начальник отдела профессионального образования и науки, председатель оргкомитета

	Виноградова О.Н.

	- заместитель председателя, начальник отдела молодежной политики, дополнительного образования и воспитательной работы комитета образования Администрации Новгородского муниципального района, заместитель председателя оргкомитета (по согласованию)

	          Члены оргкомитета:

	Боева И.А.
	- главный специалист комитета образования Администрации Новгородского муниципального района (по согласованию)

	Михайлова Ю.В.
	- директор муниципального автономного учреждение Новгородского муниципального района «Дом молодежи» (по согласованию)

	Пахомова Е.П.
	- главный специалист  областного автономного
учреждения «Дом молодежи» (по согласованию)

	Федотова Г.Н.
	- старший методист областного автономного учреждения «Дом молодежи» (по согласованию)

	Юдина О.Н.
	- заместитель директора муниципального автономного учреждение Новгородского муниципального района «Дом молодежи» (по согласованию)